Решение зарегистрировано Управлением Министерства Российской Феде-
рации по Республике Татарстан 12 декабря 2024 года, государственный ре-

гистрационный номер RU165230002024002

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

 15 ноября 2024 года

г.Кукмор

КАРАР

№ 275

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Кукморский муниципальный район» Республики Татарстан

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года

№ 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Совет

Кукморского муниципального района  решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кукморский муниципальный

район»  Республики Татарстан следующие изменения:

1) в части 1 статьи 6:

пункт 13 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соот-

ветствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных

обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муни-

ципального района»;

в пункте 27 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоро-

вительных местностей и курортов местного значения на территории муниципаль-

ного района, а также» исключить;

пункт 33 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов

для рекреационных целей»;

2) часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=184937&dst=100145&field=134&date=01.11.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=184937&dst=110&field=134&date=01.11.2024
javascript:;

«Органы местного самоуправления района несут ответственность за осуществ-

ление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Республики Та-

тарстан в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финан-

сового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;

3) часть 7 статьи 30 дополнить пунктами 9.1 и 9.2 следующего содержания:

«9.1) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтер-

нативную гражданскую службу;

9.2) приобретения им статуса иностранного агента;»

4) в части 1 статьи 47:

абзац 6 пункта 8 дополнить словами «, а также правил использования водных

объектов для рекреационных целей»

абзац 4 пункта 3 дополнить словами «, в том числе организует и проводит в

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды обществен-

ные обсуждения планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории

муниципального района»;

в абзаце 7 пункта 3 слова «создает, осуществляет развитие и обеспечение

охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на тер-

ритории района,» исключить;

5) статью 78 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Органы местного самоуправления района осуществляют передачу в безвоз-

мездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся

в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой ор-

ганизации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Рес-

публики Татарстан, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законо-

дательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации

в установленном законодательстве порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования по-

сле его государственной регистрации, если иные сроки вступления в силу не преду-

смотрены законодательством.

Г

л

а

в

а

р

а

й

о

н

а

javascript:;